Seit Q1 2022 wird die Darstellung der konzerninternen Darlehensforderungen und -verbindlichkeiten durch einen unkonsolidierten Ausweis in der Segmentbilanz an die veränderte interne

Steuerung angepasst und gleichzeitig in Einklang mit der Darstellung der Erträge und Aufwendungen aus konzerninternen Darlehen in der Segment Gewinn- und Verlustrechnung gebracht. Die

Vorjahreszahlen wurden in der Segmentbilanz entsprechend angepasst.

Unrealisierte Gewinne und Verluste, Rücklage

aus der Währungsumrechnung, Bewertungs-

ergebnis aus Cashflow Hedges

Rückversicherung ERGO Gesamt

Portfolio-Duration
1

DVO1
1,2

Vermögenswerte Verbindlichkeiten Vermögenswerte Verbindlichkeiten

Rückversicherung 6,3 (6,0) 6,5 (6,4) 47 (46) 38 (38)

ERGO 8,8 (9,6) 8,5 (9,3) 108 (125) 106 (125)

Munich Re 7,9 (8,3) 7,9 (8,4) 154 (171) 144 (163)

1 Marktwert zum 31.3.2022 (31.12.2021).  2 Marktwertveränderung bei Parallelverschiebung der Zinsstrukturkurve um einen Basispunkt nach unten – unter Berücksichtigung des Bestands der Vermögenswerte und Verbindlichkeiten (vor

Steuern). Ein negativer Nettowert bei DVO1 bedeutet, dass sich steigende Zinsen positiv auswirken.

Sensitivitäten gegenüber Zinsen, Spreads und Aktien
1

Sensitivität gegenüber risikolosem Zins in Mrd. € (Veränderung in Basispunkten) –50BP –25BP +50BP +100BP

Marktwertveränderung (brutto) 8,3 4,1 –7,6 –14,4

Veränderung bilanzierte Bewertungsreserven (netto) 2,3 1,1 –2,1 –4,1

Veränderung nichtbilanzierte Bewertungsreserven (netto) 0,4 0,2 –0,3 –0,6

GuV (Kapitalanlageergebnis), brutto 0,5 0,2 –0,5 –0,9

GuV (netto) 0,3 0,1 –0,3 –0,6

Sensitivität gegenüber Spread
2
 in Mrd. € (Veränderung in Basispunkten) +50BP +100BP

Marktwertveränderung (brutto) –5,1 –9,8

Veränderung bilanzierte Bewertungsreserven (netto) –1,2 –2,4

Veränderung nichtbilanzierte Bewertungsreserven (netto) –0,3 –0,5

GuV (Kapitalanlageergebnis), brutto –0,3 –0,6

GuV (netto) –0,2 –0,3

Sensitivität gegenüber Aktienkursen
3
 in Mrd. € (Veränderung in %) –30 % –10 % +10 % +30 %

Marktwertveränderung (brutto) –2,4 –1,1 1,2 3,7

Veränderung bilanzierte Bewertungsreserven (netto) –0,4 –0,1 0,5 1,6

GuV (Kapitalanlageergebnis), brutto –1,2 –0,6 –0,1 –0,3

GuV (netto) –1,0 –0,4 –0,0 –0,0

1 Eingeschränkt zuverlässige, grobe Berechnung unter Annahme eines unveränderten Portfolios zum 31.3.2022. Nach (grob geschätzter) Beteiligung der Versicherungsnehmer und latenten

Steuern; es ist nicht von linearen Beziehungen auszugehen. Approximation – nicht vollständig mit IFRS-Zahlen vergleichbar.   2 Berechnung der Sensitivität gegenüber Spread-Änderungen für alle

festverzinslichen Wertpapierkategorien mit Ausnahme von Staatspapieren mit AAA-Rating.   3 Berechnung der Sensitivität gegenüber Aktienkursveränderungen nur für börsennotierte Aktien;

Annahmen: Aktienabschreibungen, sobald der Marktwert unter die Anschaffungskosten fällt, und bestmögliche Schätzung der Hedging-Effekte.